П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Середского сельского поселения

Даниловского муниципального района

Ярославской области
     от  14.10.2014 г.                                                                                       №  72

  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Середского сельского поселения № 74 от 20.09.2011 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 1 октября 2013 г. N 860"О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде",
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Середского сельского поселения № 74 от 20.09.2011 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»

1.1. Абзац 3 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

"потребители ртутьсодержащих ламп" - юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением;»;

1.2. Абзац 5 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

"специализированные организации" - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности;»;

1.3. Пункт 3 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

"место первичного сбора и размещения" - место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения;

"тара" - упаковочная емкость, обеспечивающая сохранность ртутьсодержащих ламп при хранении, погрузо-разгрузочных работах и транспортировании;

"герметичность тары" - способность оболочки (корпуса) тары, отдельных ее элементов и соединений препятствовать газовому или жидкостному обмену между средами, разделенными этой оболочкой.»
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Беляева П.А..
Глава Середского сельского поселения:                                             А.Е. Максименко